
VILLANUEVA FUENTE ROGER 9999680890
3.72 kW 24 de Febrero de 2025

1B 775090300689

733 kWh $ 2,064

6 935 kWh $64

96.90 % BIMESTRE $ 2,000

$12,385.00 MXN $383.00 MXN $12,002.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250293

VILLANUEVA FUENTE ROGER  
9999680890

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 52,800.00

TOTAL (MXN) $ 52,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $52,800.00
Enganche: $42,240.00
Saldo al final de la instalación: $7,920.00
Pago final al cambio de medidor: $2,640.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,385.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 12,002.00 $ 12,002.00 $ -40,798.00

2 $ 12,756.55 $ 394.49 $ 0.00 $ 12,362.06 $ 12,362.06 $ -28,435.94

3 $ 13,139.25 $ 406.32 $ 0.00 $ 12,732.92 $ 12,732.92 $ -15,703.02

4 $ 13,533.42 $ 418.51 $ 0.00 $ 13,114.91 $ 13,114.91 $ -2,588.11

5 $ 13,939.43 $ 431.07 $ 0.00 $ 13,508.36 $ 13,508.36 $ 10,920.25

6 $ 14,357.61 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,913.61 $ 13,913.61 $ 24,833.86

7 $ 14,788.34 $ 457.32 $ 0.00 $ 14,331.02 $ 14,331.02 $ 39,164.87

8 $ 15,231.99 $ 471.04 $ 0.00 $ 14,760.95 $ 14,760.95 $ 53,925.82

9 $ 15,688.95 $ 485.17 $ 0.00 $ 15,203.77 $ 15,203.77 $ 69,129.59

10 $ 16,159.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 15,659.89 $ 15,659.89 $ 84,789.48

11 $ 16,644.40 $ 514.72 $ 0.00 $ 16,129.68 $ 16,129.68 $ 100,919.16

12 $ 17,143.74 $ 530.16 $ 0.00 $ 16,613.57 $ 16,613.57 $ 117,532.74

13 $ 17,658.05 $ 546.07 $ 0.00 $ 17,111.98 $ 17,111.98 $ 134,644.72

14 $ 18,187.79 $ 562.45 $ 0.00 $ 17,625.34 $ 17,625.34 $ 152,270.06

15 $ 18,733.42 $ 579.32 $ 0.00 $ 18,154.10 $ 18,154.10 $ 170,424.16

16 $ 19,295.43 $ 596.70 $ 0.00 $ 18,698.72 $ 18,698.72 $ 189,122.89

17 $ 19,874.29 $ 614.60 $ 0.00 $ 19,259.69 $ 19,259.69 $ 208,382.58

18 $ 20,470.52 $ 633.04 $ 0.00 $ 19,837.48 $ 19,837.48 $ 228,220.05

19 $ 21,084.63 $ 652.03 $ 0.00 $ 20,432.60 $ 20,432.60 $ 248,652.65

20 $ 21,717.17 $ 671.59 $ 0.00 $ 21,045.58 $ 21,045.58 $ 269,698.23

21 $ 22,368.69 $ 691.74 $ 0.00 $ 21,676.95 $ 21,676.95 $ 291,375.18

22 $ 23,039.75 $ 712.49 $ 0.00 $ 22,327.26 $ 22,327.26 $ 313,702.44

23 $ 23,730.94 $ 733.87 $ 0.00 $ 22,997.07 $ 22,997.07 $ 336,699.51

24 $ 24,442.87 $ 755.88 $ 0.00 $ 23,686.99 $ 23,686.99 $ 360,386.50

25 $ 25,176.16 $ 778.56 $ 0.00 $ 24,397.59 $ 24,397.59 $ 384,784.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 639.0 240.0 1,025.0 859.0 765.0 871.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


